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Återinför ”Krogar mot Knark” i Umeå 
Krogar mot knark är ett samverkansinitiativ mellan krogar, myndigheter och kommuner för att motverka 
narkotikaanvändning i krogmiljöer. Syftet är att skapa trygga och drogfria restaurang- och nöjesmiljöer 
genom utbildning, samarbete och tydliga rutiner för hur personal ska agera vid misstanke om 
narkotikabruk. Initiativet startade i Stockholm i början av 2000-talet och har sedan dess spridits till flera 
svenska städer. Det bygger på att krogpersonal, ordningsvakter, polis och andra aktörer samarbetar för att 
minska narkotikabruket och hindra att krogar används som marknadsplats för droger.  

2022 genomfördes en studie i Umeå. Studien undersökte avloppsvattnet i Umeå för att analysera 
narkotikaanvändningen i befolkningen. Genom att mäta förekomsten av narkotikarester och beräkna 
konsumtionen per 1 000 invånare, såg man en ökning av användningen av kokain och amfetamin jämfört 
med tidigare mätningar 2011 och 2013. 

De uppmätta halterna av kokain och amfetamin är avsevärt högre än i tidigare studier, detta trots att flera 
faktorer som man misstänkte skapade lägre förekomst förelåg. Främst nämnde man påsklov, kraftig 
snösmältning och pandemins påverkan på nattlivet som möjliga orsaker till en underskattning av den 
faktiska konsumtionen. 

Förekomsten är med stor sannolikhet betydligt högre än vad som framkom genom studien. 

📌 24 januari 2024 – VK genomför en kontroll av 10 uteställen. Spår av kokain återfinns på 7 krogar. 
Krögarna efterfrågar en förändring. 

📌 19 mars 2024 – Tre personer åtalas för grovt narkotikabrott efter att ha innehaft 6 kilo amfetamin. 

📌 5 november 2024 – Ett rekordbeslag i Umeå: 9 kilo hasch, 18 kilo amfetamin och 250 gram kokain 
tas i beslag. 

Mellan 2010 och 2014 var Umeå kommun en del av nätverket Krogar mot Knark, men sedan dess har 
narkotikaanvändningen stadigt ökat. Idag är 32 kommuner med i nätverket, och med tanke på att Umeå är 
Sveriges elfte största kommun borde vi också vara en del av detta viktiga arbete. Av landets tio största 
kommuner deltar sju redan och problemet med narkotika i Umeå är precis som i många andra städer 
omfattande. Vi måste ta alla möjligheter att vända trenden. Våra krögare efterfrågar hjälp i ett arbete där 
samverkan är nyckeln till framgång. 

 – det är hög tid att Umeå följer efter och tar ett tydligare ansvar i kampen mot narkotika. 

Med anledning av ovanstående yrkar Kristdemokraterna att kommunfullmäktige beslutar 

 Att Umeå kommun utreder möjligheten att återinträda i Krogar mot Knark. 
 Att nödvändiga resurser avsätts för att implementera insatser i samverkan med berörda aktörer. 
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